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MŠ  DRTINOVA

Již od začátku školního roku děti z I. 
třídy nezahálí. Vydaly se do Jičína měs-
ta pohádek za Rumcajsem, Mankou a Ci-
pískem.

Navštěvovaly „Školičku bruslení“, kde 
se učily základům bruslení. Všichni byly 
moc šikovní a bavilo je to. Na ukončení 
dostaly diplom za svoji snahu.

Také se zúčastnily „Běhu spadaným lis-
tím“, kde si zazávodily na čas.

Dvakrát byly v ZŠ 5. května na keramice.

S velkým nadšením sklidily úrodu jablek 
na školní zahradě, z kterých poté vyrá-
běly jablečná povidla a křížaly. Upekly  

koláče, které s velkou chutí snědly.

Vydlabaly velkou dýni, která zdobí vchod 
do školky a navštívily „Týden duchů“ 
v ZOO.

Vyrobily si dýňové lucerničky, které si 
odnesly domů.

Dále si vyrobily každý svého draka a také 
vyzkoušely jaké to je sám pouštět draka.

Za třídu Ježečků 
Romana Janečková a Lenka Bendová

PODZIM U JEŽEČKŮ

Co se chystá ...
Od 29. 11. budeme jezdit plavat 

do krytého bazénu v Hořicích. 
Zúčastníme se také jako každý rok 
zdobení stromečků na náměstí.  

Na ZŠ 5. května si pro naše 
předškoláky připravili 
program k Mikuláši.

Dne 14. 12. Se uskuteční 
v MŠ – akce s rodiči  

„Vánoční nadílka“ 
děti připraví krátké pásmo pro rodiče 

a možná přijde i Ježíšek. 

N a k o u k n ě t e  k  n á m  . . .
Poděkování rodičům

Panu Bendovi za pomoc při přepravě brus-
lařské výbavy dětem z I. třídy (Ježečkové) 
z MŠ Drtinova. Výbavu přepravoval na zimní 
stadion a zpět do MŠ po celou dobu brus-
lařské školičky.

Vážení rodiče, děkujeme Vám za ochotu a 
vstřícnou spolupráci na akcích naší mateř-
ské školy. Ceníme si Vaší pomoci a velice 
nás těší také Vaše zapojení do soutěže ve 
sběru recyklovatelných surovin. Věříme, 
že spolupráce Vás rodičů a MŠ povede i 
nadále k pozitivním výsledkům, které po-
těší hlavně naše děti.

Rodičům Aničky Brdičkové, kteří prostřed-
niictvím společnosti EUROLIFT CZ s.r.o. da-
rovali MŠ Drtinova 5.000,- Kč.

Paní Kláře Nechanické, která zprostředkova-
la pro MŠ Roháčova finanční dar 7.000,- Kč 
od společnosti PRO COMP CZECH s.r.o.

Přejeme Vám krásné vánoční svátky, hodně štěstí, pohody, 
spokojenosti a hlavně zdraví do nového roku!

děti a zaměstnanci mateřské školy

MŠ Lipnice děkuje:
Všem rodičům, kteří se podíleli na oplocení 
„travnatého“ pozemku před budovou školy.
Rodičům Davida Švába a Filipa Brokeše za 
darované papíry. Rodičům Jakuba Poláka za 
donesené dětské knihy a rodičům Šarloty 
Hodovalové  a Jakuba Nováka za vánoční 
dárky pro děti.

Žlutý lístek na zem spad do 
zahrad vchází listopad …

 
Už je tu listopad a školní rok je v plném 
běhu … Mateřská škola, Dvůr Králové nad 
Labem, Drtinova 1444 vám představuje 
nový  školní časopis, prostřednictvím 
kterého vás budeme periodicky informo-
vat o činnosti školy ze všech pracovišť 
(MŠ Drtinova, Dvořákova, Roháčova, 
Lipnice a Žireč).

Vážení rodiče,
bez úzké spolupráce MŠ s rodiči se jen 
velmi těžko dosahuje optimálních výsled-
ků v osobnostním rozvoji dětí. Veškeré 
informace, které Vám učitelky předáva-
jí, vnímejte jako odbornou radu a pomoc 
při řešení problémových situací, se kte-
rými se běžně setkáváme.
Učte společně s námi své děti vstřícné-
mu chování k ostatním dětem, potlačuj-
me agresivitu, pomáhejme si. Učme děti 
správně používat hygienické potřeby 
(mýdlo, ručník). Esteticky stolujme a po-
užívejme příbor. Společně učme děti za 
vše poděkovat. Učme děti vytvářet pěk-
ný vztah dětí ke kamarádům i dospělým. 
Buďme dětem oporou a vzorem.
Na webových stránkách školy 
www.msdrtinova.cz jsou k dispozici 
všechny informace o vzdělávací činnosti 
školy včetně příslušných dokumentů.
Těšíme se na vzájemnou spolupráci a dů-
věru.

Za pedagogický sbor, 
Mgr. Dagmar Anschlagová, 

ředitelka školy

Rodičům Aničky Brentnerové, kteří přispěli do 
MŠ Drtinova na Vánoce částkou 2.000,- Kč.

Panu Ing. Zdeňku Ponikelskému, který MŠ 
Roháčova daroval prostřednictvím společ-
nosti MARCADOR spol. s.r.o. 7.000,- Kč.

Děkujeme za finanční 
sponzorské dary:
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MŠ  DRTINOVA
Ve II. třídě u Žluťásků se v letošním 
školním roce sešlo 12 holčiček a 12 kluků. 
Celý měsíc září jsme se věnovali tomu, 
aby příchody, a samotný pobyt ve školce, 
byly pro děti co nejsnazší a nejpříjem-
nější. K tomu nám pomáhaly, průběžně 
tvořená třídní pravidla: Jsme kamarádi, 
Dbáme na bezpečnost, Používáme kou-
zelná slovíčka a Pečujeme o své věci. 

Než jsme se trochu rozkoukali, už tu byl 
podzim v plné kráse, a tak jsme si ani 
my nemohli nechat ujít akci pořádanou 
DDM Jednička, „Běh spadaným listím“. 
Potlesk patří našim dvěma vítězům, 
Jirkovi Kosovi za 1. místo v kategorii 3 
roky a Sabince Mynářové za 2. místo ve 
své věkové kategorii, tedy 4 roky.

V letošním podzimním období jsme se s 
dětmi zaměřili také na téma ovoce a ze-
lenina. Pekli jsme štrůdl, vyráběli křížaly, 
zpívali, tancovali, „vařili zeleninovou po-

lévku“, hráli pohádku „O řepě“ a přede-
vším, jsme pozvali rodiče na PODZIMNÍ 
TVOŘENÍ. V naší třídě se tak začalo 
dlabat, vykrajovat, vyřezávat a zdobit…. 
Krásné, nevšední a originální lucerny 
v podobě dýňových, řekněme, skřítků 
nám zdobily školku do půlky listopadu, a 
pokaždé když jsme kolem nich s dětmi 
procházeli, jsme si na společné odpole-
dne (které bylo vylepšeno ochutnávkou 
svačinkových pomazánek) zavzpomínali.
S podzimem se pomalu, ale jistě loučíme, 
a tak už vyhlížíme zimu….

Za třídu Žluťásků 
Monika Imlaufová , Tereza Šaradínová 

a Kateřina Sehnoutková

V tomto krásném období, 
které se kvapem blíží, 

se budeme těšit 
 

na nadílku od Mikuláše a čerta, na 
pečení cukroví, na společné zdobení 
stromečku, na návštěvu rybárny, 
na vánoční nadílku od Ježíška, a 

pozveme k nám do třídy i rodiče na 
VÁNOČNÍ PŘEKVAPENÍ, které si 

pro ně již delší dobu chystáme.

MŠ  DVOŘÁKOVA
 

Ve třídě Vlaštoviček byla od září 2017 
nově otevřena třída pro děti od dvou do 
čtyř let. Kapacita této třídy nabízí 15 
míst, která jsou v současné době plně 
obsazená.
Díky operačnímu programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání financovaném Evropskou unií 
jsme mohli třídu vybavit nábytkem vhod-
ným pro nejmenší a přebalovacím pultem 
a s finanční podporou Města Dvůr Králo-
vé nad Labem je v této třídě k dispozici 
chůva, která výrazně pomáhá při každo-
denní péči o naše nejmenší školkáčky. 
 
Naopak ve třídě Berušek se více než po-
lovina dětí věnuje přípravě na vstup do 1. 
třídy, hned od října jsme začali s kurzem 
bruslení, v listopadu protahujeme tělíč-
ka v tělocvičně a od prosince se už těší-
me na plavání v hořickém bazénu….

….a protože podzim rychle utekl a zima 
už ťuká na dveře, společně jsme se i s 
rodiči s podzimním obdobím rozloučili – 
mamky a taťkové pomáhali statečně dě-
tem plnit všechny úkoly a potom ukázali , 
jaké mají tvořivé nadání, protože výtvo-
ry byly úžasné !!

A teď nás budou čekat 
vánoční přípravy

 
Můžeme se těšit na vánoční pořad v 
MŠ, ozdobíme stromečky na náměs-
tí, počkáme, jestli i letos nás najde 

čertík s Mikulášem, pozveme mamky 
a taťky za námi do školky, školku si 
vánočně vyzdobíme a už se budeme 

těšit na kouzelný zvoneček……

Za třídy Berušky a Vlaštovky 
paní učitelka Iva, Lucka a Petra
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MŠ  ROHÁČOVAMŠ  ROHÁČOVA

Nový školní rok jsme zahájili pohád-
kově, nejdříve se, někteří z nás vydali 
s Papoušky do Jičína – města pohád-
ky, kde potkali Rumcajse s Mankou. 
Pak k nám přivítalo divadlo „Úsměv“, 
které nám připomnělo, jak jsou pro 
nás důležitá „Kouzelná slovíčka“. 
I nové děti zvládly příchod na výbor-
nou. Skoro žádný pláč a rychle se s nad-
šením zapojily do režimu a her školky. 
 
A co vše jsme za tak krátkou dobu stih-
li? Například „Běh spadaným listím“, kde 
se Táda umístil na krásném 3. místě, 
čímž mu, ještě jednou moc gratulujeme. 
Také jsme se zajímali o Halloween, vy-
právěli si různé příběhy a celé téma jsme 
zakončili soutěžemi a „Bálem duchů“. 
Lvíčátka se najednou proměnila v hodné 
a zábavné duchy. Pro rodiče jsme při-
pravili krátké podzimní pásmo a společ-
ně si vyrobili lucerničku „Mumii“. Tímto 
bychom chtěli moc poděkovat všem zú-
častněným :-)

Letošním rokem nás bude provázet psí 
kamarád Artušek, který k nám bude cho-
dit na pravidelné návštěvy. My si s ním 
budeme hrát, honit se, a hlavně mazlit, 
to on má totiž moc rád. Je to náš velký 
kamarád, a na každou jeho návštěvu se 
těšíme.

Posledních 14 dní jsme si povídali o lese 
a jeho kamarádech. Naučili se pohád-
ku i písničku o Smolíčkovi. Moc nás to 
zajímalo, hlavně, když nás navštívil pan 
lesník Lokvenc a přivezl s sebou spousty 
zajímavých věcí lesa. A nakonec jsme i 
do lesa zavítali a mohli si vše zopakovat 
a postavit domečky pro malé broučky. O 
zvířátkách si budeme ještě chvilku po-
vídat, přijede se na nás podívat sovička, 
ježeček i nějaký dravec. Tak to se už 
moc těšíme

Zprávičky ze třídy Lvíčat
Nový školní rok jsme již tradičně zaháji-
li „Během naděje“.
Další týdny v měsíci září nás provázely 
pohádky, a tak jsme se za nimi také vy-
dali do města pohádek – Jičína.
V tomto školním roce jsme rozhodli na-
vázat užší spolupráci se ZOO, v září jsme 
tam hledali maskoty třídy – PAPOUŠKY. 
 

V říjnu jsme pomáhali s výzdobou africké 
vesničky na Halloween a zúčastnili jsme 
se interaktivního programu o pavoucích. 
Oslavy, tohoto pro nás netypického svátku, 
jsme završili v naší MŠ společnou dílnič-
kou pro rodiče s dětmi, kde si všichni spo-
lečnými silami vyrobili papírové sovičky. 

Pro odvážné děti byla připravena návště-
va noční ZOO a pro nejodvážnější, pře-
nocování ve školce se stezkou odvahy.

Městská organizace DDM Jednička pro 
nás připravila „Běh spadaným listím“, 
ve kterém se některé děti velice pěkně 
umístily – ještě jednou gratulujeme.
Do školky přijelo divadlo a na skutečné 
divadelní představení jsme se také vy-
pravili do Hankova domu.
Zahájili jsme kurz bruslení, děti dochází 
na „Cestičku do školy“ do ZŠ Strž, ně-
které na zpívání do MŠ Drtinova a všich-
ni si jednou za 14 dní chodíme zacvičit 
do tělocvičny ve Strži.
Díky velkému zájmu dětí jsme si sko-
ro celý podzim povídali „O lese“ a naše 
znalosti nám ještě rozšířil svou besedou 
místní lesník, pan Lokvenc.

Zprávičky ze třídy PAPOUŠKŮ

Jak budeme trávit čas adventu?

Hudebním divadlem „Půjdeme spolu do 
Betléma“ a vánoční atmosféru si naladí-
me muzikoterapií „A k nám chodí Ježí-
šek“. Pojedeme se podívat na zámek do 
Náchoda, zavítá k nám čert s Mikulášem 
a samozřejmě i Ježíšek. Do Psího útulku 
půjdeme nadělit pejskům dobroty.

Touto cestou bychom vás všechny 
chtěli pozvat na společné 

předvánoční odpoledne s posezením 
u cukroví a kávičky, které se bude 
konat 14. 12. od 16,00 hodin.

Vaše paní učitelky 
Eva, Štěpánka a Zuzka

…A CO NÁS ČEKÁ?
Pomalu se blíží VÁNOCE, upečeme si 
cukroví za pomoci babiček, půjdeme na 
vánoční čtení do knihovny, ozdobíme 
stromečky na náměstí a v ZOO, poje-
deme se podívat na zámek v Náchodě, 
navštívíme kostel, ve školce budeme 
mít muzikoterapii s názvem „A k nám 
chodí Ježíšek“, zcela jistě nás navštíví 
Mikuláš s čertem a …budeme se těšit 
na 13. prosince, kdy nás čeká další 
společné odpoledne pro děti s rodiči.

 

Vaše paní učitelky Martina a Klára
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MŠ  LIPNICE MŠ  LIPNICE

V září jsme ve třídě Medvídků přivítali 
několik nových dětí, kterým jsme se sna-
žili zajistit příjemnou atmosféru. Díky 
tomu, že spolu s rodiči využili možnost 
adaptačního programu, jejich začlenění 
do MŠ se obešlo bez větších problémů. 
S dětmi ze třídy Medvídků jsme se prv-
ních pár týdnů věnovali zejména sezna-
mování se s pravidly společného soužití 
a režimem v MŠ. Už umíme i několik ří-
kanek, básniček, písniček a her. Děti ze 
třídy Veverek spolu s nejstaršími dětmi 
z Medvídků ukončily pravidelné bruslení. 
Každý čtvrtek chodí cvičit do tělocvičny 
ZŠ 5. května, kde si užívají velký prostor 
pro pohybové aktivity. Už jsme viděli i 
dvě divadelní představení (jedno v MŠ, 
jedno v Hankově domě).

A co jsme zažili?

Zasadili, sklidili, 
opekli a snědli

Děti ze třídy Veverek jsou známy svým 
zahradničením. Pod vedením paní uči-
telky se jim na jaře povedlo zasadit 
brambory a na podzim je vlastními sila-
mi sklidily. Úroda se povedla, brambory 
vypadaly krásně, zdravě a i přesto, že 

jich nebylo mnoho, rozdělili se s dětmi 
ze třídy Medvídků. Protože nám počasí 
přálo, neváhali jsme a rozdělali na zahra-
dě oheň. Brambory jsme opekli a spolu se 
všemi dětmi jsme si pochutnali na vlast-
noručně vypěstovaných bramborách. 
Všem moc chutnalo.

Dětize třídy Medvídků si zase zahrály na 
cukráře a pekaře. Zkusily si válení těsta, 
strouhání jablek a přidáním ostatních in-
grediencí jsme společnými silami vytvo-
řili jablečný štrůdl, který nejen výborně 
vypadal, ale i chutnal.

Medvídci a Veverky Pět hub 
Dup, dupy, dup, našel jsem pět hub, 

první byla muchomůrka, 
byla u ní zlatá šňůrka, 

druhá byla liška, je jich plná spížka, 
třetí byl smrž, vrž si jen, vrž! 

Čtvrtý, to byl křemenáč, 
jaký to byl střapáč, 

pátý, to byl hřib, měl jsem hledat líp!

Za kolektiv Tereza Petrová, DiS.

LESNÍ  SKŘÍTCI Text a hudba 
Šárka Kazdová

1. Na svě-tě je   hod-ně tvo-rů, k to-mu ta-ky mno-ho stro-mů.
2. Zja-ra zač-nou stro-my pu-čit, na pod-zim nás bu-dou u-čit,

Ja-vor, lí-pa  i dou-bek - kou-knem se jim na zou-bek. 
že jsou krás-ně   ba-rev-né  - u-čí-me se,       ne, že ne.

3. Ja-vor strá-ží Ja-vor-ní-ček, buk - ten hlí-dá Bu-ká-ček.

  Dub má své-ho   Du-bín-ka,      na lí-pě   je    Lí-pěn-ka.

A co nás v nejbližší 
době čeká?

Odpolední setkání s rodiči, 
vystoupení dětí a výroba lucerniček. 

Na náměstí ozdobíme 
vlastnoručně vyrobenými ozdobami 

vánoční stromek a týden na to 
rozsvítíme stromek v Lipnici. 



MŠ  Žireč

Charitativní akce
V rámci projektu Pomáhej 
pohybem jsme se s dětmi zú-
častnili běhu s klienty Domova 
sv. Josefa. Uběhli jsme 450 
m a získali 20 bodů, kterými 
přispějeme k získání dotace 
na obnovu náměstíčka v Žirči.
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MŠ  Žireč

 

Čas utíká jako voda a my máme za se-
bou 2 měsíce nového školního roku. Děti 
jsme přivítali do nového pěkného pro-
středí, bylo vymalováno celé přízemí 
školky, provedeny omyvatelné nástřiky a 
položeno nové linoleum v jídelně.
Do školky nastoupilo 7 nových dětí, 2 
dívky nastoupí v lednu 2018. Některé 
děti jsou mladší 3 let. Tyto děti po-
třebují svůj čas na zvládnutí požadav-
ků, které vyplývají z provozu školy. Je 
to velmi zlomový okamžik v životě dětí, 
kdy se musí na krátkou dobu odloučit 
od rodičů, naučit se žít a spolupracovat 
s kolektivem ostatních dětí a dodržo-
vat společně vytvořená pravidla. Naším 
úkolem je, pomoci dětem, aby toto vše 
zvládly bez slziček, které k tomuto věku 
samozřejmě patří. Respektujeme indi-
viduální schopnosti a dovednosti všech 
dětí. V našem vzdělávacím procesu pře-
vládá učení hrou. V letošním roce máme 
4 děti, které se připravují na vstup do 
ZŠ. Pro ně je mimo společné chvilky, při-
praven kroužek“Školičky“, kde si děti 
upevňují a ověřují vše, co již znají. Polo-
ha naší školky nám umožňuje i rozmanitý 
pobyt v přírodě – hřiště pro pohybové 
aktivity, les a park pro poznávání příro-
dy, školní zahrada pro tvořivou činnost. 
Zapojili jsme se tradičně do akce „Celé 
Česko čte dětem“. Chceme v městské 
knihovně prezentovat svoji každodenní 
četbu před spaním. Děti četbu hodnotí 

a pracují s ní. Prostřednictvím textů a 
ilustrací se snažíme o rozvoj rozumové-
ho, mravního i estetického cítění dětí. 
Navázali jsme úzkou spolupráci se ZŠ 
Žireč, ještě řešíme podmínky Sokola při 
využívání jejich sokolovny. Velmi si váží-
me spolupráce s rodiči, hlavně v oblasti 
finanční pomoci při akcích mimo školku. 
Rodiče se zapojují i do našeho vzdělá-
vacího procesu, podílejí se na jeho pes-
trosti. Těšíme se na setkávání s rodiči 
při tvořivých chvilkách, které si samy 
rodiče zajišťují.
Starší děti v podzimních měsících absol-
vují kurz bruslení.

Svátek Halloween jsme oslavili nejen vý-
letem do ZOO, ale i tvořivou dílničkou 
s rodiči.

Za MŠ Žireč Hana Sommerová

Do konce tohoto roku 
plánujeme

hudební divadlo, přivítáme Mikuláše s 
čertem, akce k vánocům. 

Širokou pestrou nabídkou se snažíme 
o to, aby se děti do školky těšily 

a rády zde pobývaly.

Již od začátku školního 
roku se setkáváme dvakrát 
v týdnu  na pracovišti v MŠ 
Drtinova.
Hudební kroužek navště-
vují děti z MŠ  Roháčova, 
Dvořákova, Drtinova , Lip-
nice, Žirče a jsou rozděle-
ny do dvou skupin dle věku.
Učíme se vnímat hudbu ce-
lým tělem. Děti se učí lido-
vé písničky, písničky z po-
hádek, filmů, ale také hrají 

VESELÉ  ZPÍVÁNÍ

na Orffovy rytmické nástroje a tancují. Do programu také zařazuji i cílenou 
relaxaci za pomocí relaxační hudby.
V říjnu jsme měli akci SPANÍ  VE ŠKOLCE  S  HUDBOU, kde jsme tančili, 
zpívali, hráli si, ale hlavně jsme se lépe poznali a celá akce nás velmi sblížila. 
Odbourali jsme stres a napětí z projevu před ostatními dětmi.
Nyní se připravujeme na VÁNOČNÍ BESÍDKU, kde děti předvedou, co se za 
tu krátkou chvíli naučily.
Cílem mé práce je, aby hudba přinášela dětem radost a rozšířila jim obzory 
do dalších let.

Monika Imlaufová



Najděte dva stejné draky a povídejte si v čem se od ostatních liší ...


